
 

 

Technické služby města Úvaly,  
příspěvková organizace 

Riegerova 12, 250 82 Úvaly 
 
IČ:    04441869 

DIČ: CZ04441869 
 
Telefon:                    +420 281 091 522 

Webové stránky:       www.tsuvaly.cz 
ID datové schránky: yzzamr5 

E-mail:                      tsu@mestouvaly.cz  
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace 

  Markéta Řepková 

 

V Úvalech dne 31. března 2020 

 



2 

 

 

 

 

 

 

Obsah 

 

1. Úvod .......................................................................................................................................... 3 

2. Produkce odpadů ....................................................................................................................... 3 

3. Koncová zařízení ...................................................................................................................... 6 

4. Organizace svozu odpadů ......................................................................................................... 7 

5. Biologicky rozložitelné odpady ................................................................................................ 8 

6. Provozní výnosy a náklady ....................................................................................................... 8 

7. Problémy ................................................................................................................................. 10 

8. Závěr ....................................................................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

     1. Úvod 

Na základě provozního řádu o mobilním svozu odpadů vydaného Středočeským krajem dne 

13. prosince 2016 zajišťují Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace (dále jen 

„TSMÚ“) svoz komunálních odpadů (dále jen „SKO“). Ke svozu je využíváno svozové vozidlo 

MAN s nástavbou Zoeller system. Svoz je zajišťován jednosměnnou 3 člennou posádkou a 

administrativním pracovníkem, který pracuje v prostředí EVI8. 

Obr. 1 

 

 

2. Produkce odpadů 

 

V důsledku vývoje města a narůstajícího počtu obyvatel je úměrně navyšována i produkce 

odpadu.  

Graf 1: Porovnání množství odpadu t/rok v letech 2017-2019 

 
 

2017

2018

2019

0

200

400

600

800

1000

1200

SKO Bioodpad Plasty Papír Sklo Tetrapack Kovy

1162

183
118 131,74 91,06

3,52 3,41

1072,73

414,19

119,35 149,56
101,92

2,88 4,64

1112,63

533,91

143,16 143,95 112,48
3,44 6,52

POROVNÁNÍ MNOŽSTVÍ ODPADU T/ROK V LETECH 
2017-2019

2017 2018 2019



4 

 

Graf 2: Produkce SKO v letech 2017-2019 na obyvatele kg/rok 

 

 
 

 

 

Graf 3: Porovnání celkové produkce a počtu svozů odpadu v letech 2017 -2019  

 

 

2017

2018

2019

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

SKO počet obyvatel průměr na občana v kg

1162

6556

177,24

1072,73

6673

160,75

1112,63

6726

165,42

Produkce SKO v na obyvatele

2017 2018 2019

0

500

1000

1500

2000

2500

množství t počet svozů množství t počet svozů množství t počet svozů

2017 2018 2019

1693,33

386

1865,27

417

2057,96

460

CELKOVÁ PRODUKCE ODPADU A POČET SVOZŮ V 
LETECH 2017 - 2019



5 

 

Graf 4: Porovnání produkce odpadu v roce 2019 t/měsíc. 

 

 

 

Graf 5: Podíl jednotlivých komodit v roce 2019 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

112,85

80,12

90,71

83,84 83,86 84,55

107,36

98,86

86,42
90,57 89,77

103,45

35,44

28,13 28,58

41,04
36,27

32,11 33,84 34,52 34,63 35,09 34,33
37,71

SKO Tříděné komodity

SKO
54%

Bioodpad
26%

Plasty
7%

Papír
7%

Sklo
6%

Tetrapack
0%

Kovy
0%

SKO Bioodpad Plasty Papír Sklo Tetrapack Kovy



6 

 

Graf 6: Produkce hlavních komodit tříděného odpadu v roce 2019 

 

 

 

 

3. Koncová zařízení 

V současnosti TSMÚ předávají odpad k odstranění následujícím koncovým zařízením:  

 

- v případě směsného komunálního odpadu, bioodpadu a všech tříděných komodit: skládka 

Radim 

- kovové odpady: David Fidler – sběrné suroviny 

- oděvy: společnosti Koutecký s.r.o. a CORETEX CZ SE 

- jedlé oleje: Trafin Oil. 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Plasty 10,09 9,15 9,56 13,58 13 12,48 12,2 12,4 12,52 11,78 10,86 15,54

Papír 14,02 10,02 10,67 13,74 13,4 10,74 11,46 12,55 12,98 9,52 13,94 13,05

 Sklo 10,5 8,26 8,04 12,78 8,78 8,06 9,6 8,62 8,12 12,42 8,8 8,5

Tetrapack 0,42 0,34 0 0,42 0,44 0,46 0 0,38 0,34 0,32 0 0,32

Kovy 0,41 0,36 0,31 0,52 0,65 0,37 0,58 0,57 0,67 1,05 0,73 0,3

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18



7 

 

  4. Organizace svozu odpadů 

Organizace svozu odpadu 2019 byla zachována dle předcházejícího roku viz tabulka 1. 

Tabulka 1: Organizace svozu odpadů 

 Lichý týden Sudý týden 

Komodita Počet svozů Komodita Počet svozů 

Pondělí SKO + pp 2 plast + papír 2 

Úterý SKO + pp 2 pp 1 

Středa SKO + pp 1+1 BIO 1 

Čtvrtek SKO + pp 1+1 BIO 1 

Pátek SKO + pp 1+1 plast + papír 1+1 

pp – svoz tříděného odpadu podle potřeby 

V roce 2019 TSMÚ zajišťovaly svoz tříděných komodit z celkem 40 sběrných míst. Během roku 

do sběrných míst přibyly nádoby na kovy o velikosti 1100 l a nádoby na olej o velikosti 240l. 

 Tabulka 2: Kontejnery na tříděný odpad 

 1100 l 240 l 

papír 55 4 

plasty   69 4 

sklo 36 3 

tetrapack 10 10 

kov                       10 8 

textil 15 0 

oleje 0 9 

CELKEM 195 38 

K 31. prosinci 2019 bylo pro občany k dispozici 233 kontejnerů na jednotlivé komodity. 

 

Graf 7: Poměr nákladů a výnosů za jednotlivé komodity v roce 2019 

 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Papír 11 216 8 016 8 536 10 992 10 720 8 592 9 168 10 040 10 384 7 616 3 485 3 263

Sklo 2 625 2 065 2 010 3 195 2 195 2 015 2 400 2 155 2 030 3 105 2 200 2 125

Železo 1 376 1 152 1 085 1 870 2 018 985 1 566 1 539 1 799 1 924 1 390 600

Plast -17405 -15784 -16491 -23426 -22425 -21528 -21045 -21390 -21597 -20321 -18734 -26807

SKO -114177 -81062 -91776 -84826 -84846 -85544 -108622 -100022 -87436 -91634 -90825 -104666

BIO -6229 -9104 -18783 -13095 -9605 -14410 -15647 -18857 -8832 -1725

-140 000

-120 000

-100 000

-80 000

-60 000

-40 000

-20 000

0

20 000

Poměr nákladů a výnosů za jednotlivé komodity 
2019



8 

 

5. Biologicky rozložitelné odpady 

V období březen - listopad 2019 probíhal svoz bioodpadů 2x měsíčně (každá sudá středa a 

čtvrtek). V prosinci 1x měsíčně.  

 

 

Graf 8: Porovnání produkce biologicky rozložitelných odpadů v letech 2018 a 2019 

 

 

 

 

 

6. Provozní výnosy a náklady 

 

 

 

 Tabulka 3: Provozní výnosy 2019 

Papír 101 915,00 

Směsné sklo 28 235,00 

Železo a ocel 17 304,00 

Kontejnery textil  14 400,00 

Mimořádný vývoz popelnic 1 350,00 

Použité oleje 270,00 

CELKEM 163 474,00 

 

 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

2018 0 0 12,3 37,92 40,46 42,94 40,22 77,32 54,25 57,14 51,64 0

2019 0 0 28,6 41,08 86,24 60,12 44,1 66,16 71,84 86,58 40,55 7,92

0 0

12,3

37,92
40,46

42,94
40,22

77,32

54,25
57,14

51,64

00 0

28,6

41,08

86,24

60,12

44,1

66,16

71,84

86,58

40,55

7,92

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100



9 

 

Tabulka 4: Provozní náklady 2019 

Mzdové náklady 2 270 560,28 

Poplatek za uložení SKO 1 377 573,92 

Odpisy dlouhodobého majetku 747 216,00 

Pohonné hmoty 531 082,12 

Opravy a udržování 334 740,42 

Poplatek za uložení BIO 114 561,91 

Nádoby na odpad 106 939,70 

Nájemné 103 455,00 

Pojištění, bankovní poplatky 73 801,19 

Úroky 32 448,71 

Právní služby, poradenství 31 460,00 

Ostatní materiál 29 238,89 

Prádlo, oděv, obuv 19 993,25 

Silniční daň 19 032,00 

Telekomunikační služby 11 853,36 

Ostatní služby 11 385,79 

IT - služby 10 832,28 

Školení, vzdělávání 3 000,00 

Poplatky 2 054,51 

Ochranné pomůcky 1 286,00 

DHIM 1 167,55 

CELKEM 5 833 682,88 

 

 

 

Graf 9: Provozní náklady 2019 

 

Provozní náklady 2019

Mzdové náklady Poplatek za uložení SKO Odpisy dlouhodobého majetku

Pohonné hmoty Opravy a udržování Poplatek za uložení BIO

Nádoby na odpad Nájemné Pojištění, bankovní poplatky

Úroky Právní služby, poradenství Ostatní materiál

Prádlo, oděv, obuv Silniční daň Telekomunikační služby

Ostatní služby IT - služby Školení, vzdělávání

Poplatky Ochranné pomůcky DHIM



10 

 

7. Problémy 

 

Vandalismus a neukázněné třídění komodit, to jsou problémy, se kterými se stále potýkáme. 

Jejich řešení je pro TSMÚ finančně velmi nákladné. 

 

 
 

 

 

 

 



11 

 

 

8. Závěr  

 TSMÚ ve spolupráci s firmou Eko-kom připravily v červenci 2019 akci pro MDDM Úvaly a 

v září 2019 uspořádaly výstavu Brána recyklace. Plánujeme v takovýchto akcích pokračovat i v 

budoucnu. 

Se vzrůstajícím počtem obyvatel, roste počet svozu odpadu. Kapacita jedné svozové posádky 

začíná být nedostatečná. V roce 2020 budeme muset tuto situaci řešit rozšířením vozového parku 

o další svozový vůz a posádku. Dále je nutné vytvořit koncept systému odměňování s cílem 

motivovat občany ke snížení SKO.  

Dalším nelehkým úkolem pro TSMÚ bude zahájení provozu sběrného dvora, které Město Úvaly 

buduje z dotace MŽP.  

 

                

                                                                                  

                  
          



12 

 

 


		2020-06-10T14:40:58+0200
	Markéta Řepková




